
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

от 24.02.2020 12
---------------------  г. Казань " ------------------------

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан, председатель 
санитарно-противоэпидемической

Решение
санитарно-противоэпидемической комиссии 
Кабинета Министров Республики Татарстан

О неотложных мерах по недопущению 
завоза и распространения коронавирус- 
ной инфекции в Республике Татарстан

В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и распро­
странения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, 
утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации 
М.В.Мишустиным 31 января 2020 года, в целях недопущения рисков осложнения 
эпидемиологической обстановки в Республике Татарстан санитарно-противо­
эпидемическая комиссия Кабинета Министров Республики Татарстан

Р Е ША Е Т :

1. Отметить неудовлетворительную работу Казанской государственной кон­
серватории (академии) имени Н.Г.Жиганова в части взаимодействия со студентами 
из Китайской Народной Республики (далее -  КНР) и контроля за их пребыванием в 
Республике Татарстан после возвращения из КНР.

2. Определить Ю.И.Адгамову, первого заместителя министра культуры Рес­
публики Татарстан; Р.К.Абдуллина, ректора Казанской государственной консерва­
тории (академии) имени Н.Г.Жиганова ответственными за работу по взаимодей­
ствию со студентами Казанской государственной консерватории (академии) имени 
Н.Г.Жиганова, являющимися гражданами КНР.



2

3. Совету ректоров вузов Республики Татарстан, образовательным организа­
циям высшего и профессионального образования, в которых обучаются студенты из 
КНР, обеспечить:

взаимодействие со студентами из КНР, находящимися в настоящее время в 
КНР, по вопросам продления их каникул до 1 марта 2020 года;

в случае въезда студентов из КНР обеспечить условия для их изоляции и ме­
дицинское наблюдение в течение 14 дней с момента въезда с организацией отбора 
материала для лабораторных исследований;

организовать оперативное информирование Управления Роспотребнадзора по 
Республике Татарстан и Министерства здравоохранения Республики Татарстан о 
прибытии студентов.


